П Р О Т О К О Л
заседания общественного совета по оценке качества работы учреждений,

подведомственных департаменту по социальной политике администрации
города Нижневартовска, оказывающих услуги в сфере физической культуры

и спорта

дата проведения: 28 декабря 2021 года
время проведения: 12:00 часов
место проведения: в режиме видеоконференцсвязи
Присутствовали: 9 человек

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены общественного совета
Магала
Николай Григорьевич

- председатель общественного совета,
президент общественной организации "Ханты-
Мансийская окружная федерация бильярдного
спорта"

Галеев
Альберт Ринатович

секретарь
президент
общественной
танцевального

общественного совета,
региональной спортивной

организации "Федерация
спорта Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры"

Бараулин
Павел Александрович

президент местной общественной организации
"Нижневартовская футбольная Федерация"

Букренева
Наталья Викторовна

директор семейного центра спорта и здорового
образа жизни "Атмосфера"

Поляков
Г еннадий Григорьевич

президент общественной организации "Федерация
дзюдо и самбо г. Нижневартовска"

Самоловов
Николай Александрович

Холтобина
Валентина Георгиевна

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
спортивных дисциплин федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования
"Нижневартовский государственный университет"

вице-президент общественной организации
"Федерация плавания и водного поло Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры"

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

- заместитель директора департамента,
начальник управления по физической культуре
и спорту департамента по социальной
политике администрации города

- начальник отдела спортивной подготовки
управления по физической культуре и спорту
департамента по социальной политике
администрации города

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О деятельности учреждений физической культуры и спорта,
подведомственных департаменту по социальной политике администрации
города в 2021 году (Федорус А.В.).

2. Об утверждении перечня учреждений, в отношении которых проводится
независимая оценка качества работы (Федорус А.В.).

3. О внесении изменений в состав общественного совета (Федорус А.В.).

4. О проведении оценки качества работы учреждений за 2021 год
(Балашов Е.А.).

5. Об утверждении Плана работы общественного совета на 2022 год (Балашов
Е.А.).

6. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
Информацию заместителя директора департамента, начальника управления по
физической культуре и спорту департамента по социальной политике
администрации города Федоруса А.В. о деятельности учреждений физической
культуры и спорта, подведомственных департаменту по социальной политике
администрации города в 2021 году в условиях вводимых ограничительных
мероприятий, связанных с распространением коронавирусной инфекции
covid-19.

РЕШИЛИ:
Информацию Федоруса А.В. принять к сведению.

Федорус
Александр Владимирович

Балашов
Евгений Алексеевич

2. СЛУШАЛИ:
Информацию заместителя директора департамента, начальника управления по
физической культуре и спорту департамента по социальной политике
администрации города Федоруса А.В. об утверждении перечня учреждений,
в отношении которых проводится независимая оценка качества работы.

ПРЕДЛОЖЕНО: 1. Утвердить перечень учреждений в который включены
3 муниципальных учреждения спортивной подготовки. 2. Оценку в отношении
социально-ориентированных некоммерческих организаций за 2021 год
не проводить, так как субсидии для оказания общественно полезных услуг
в сфере физической культуры и спорта социально-ориентированным
некоммерческим организациям не передавались в связи с действующими
ограничениями на проведение физкультурных и спортивных мероприятий.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить перечень учреждений в который включены 3 муниципальных
учреждения спортивной подготовки.
2. Оценку в отношении социально-ориентированных некоммерческих
организаций за 2021 год не проводить.

3. СЛУШАЛИ:
Информацию заместителя директора департамента, начальника управления по
физической культуре и спорту департамента по социальной политике
администрации города Федоруса А.В. о внесении изменений в состав
общественного совета.

ПРЕДЛОЖЕНО: 1. Исключить из состава общественного совета Магалу Н.Г.
на основании личного заявления. 2. Назначить председателем общественного
совета Самоловова Н.А., кандидата педагогических наук, доцента кафедры
спортивных дисциплин федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования "Нижневартовский
государственный университет", в связи с большим опытом работы.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Исключить из состава общественного совета Магалу Н.Г.
2. Назначить председателем общественного совета Самоловова Н.А.

4. СЛУШАЛИ:
Информацию начальника отдела спортивной подготовки управления по
физической культуре и спорту департамента по социальной политике
администрации города Балашова Е.А. о проведении оценки качества работы
учреждений за 2021 год.

РЕШИЛИ:
Информацию Балашова Е.А. принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ:
Информацию начальника отдела спортивной подготовки управления по
физической культуре и спорту департамента по социальной политике
администрации города Балашова Е.А. об утверждении Плана работы
общественного совета на 2022 год.

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить План работы общественного совета на 2022 год в
предложенной редакции.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Утвердить План работы общественного совета на 2022 год.

6. СЛУШАЛИ:
Информацию начальника отдела спортивной подготовки управления по
физической культуре и спорту департамента по социальной политике
администрации города Балашова Е.А. о проводимой работе в администрации
города Нижневартовска и подведомственных муниципальных учреждениях
физической культуры и спорта по профилактике и предупреждению
коррупционных правонарушений.

РЕШИЛИ:
Информацию Балашова Е.А. принять к сведению.

Председатель общественного совета ( jr_____ н.Г. Магала